

## یادداشت

## اردوغان از فرصت‌ها به خوبی بهره می‌برد



محمد علی سبحانی

کارشناس مسائل خاورمیانه

رجب طیب اردوغان و تیمش همان اسلام‌گرای ترکیه هستند که گرایش اخوانی دارند و اخوان المسلمین ترکیه به حساب می‌آیند و حزب عدالت و توسعه که اردوغان و هم حزبی‌هایش در آن فعالیت می‌کنند سال‌هاست که دولت را در اختیار دارد و موفقیت خوبی هم در اداره دولت ترکیه لایحک داشته‌اند. لذا اگر به پیشه ارتباط ترکیه لایحک که اکنون سال‌هاست اسلام‌گراها بر آن حاکم هستند با حماس که آنها نیز اخوان فلسطین هستند بپردازیم می‌بینیم که رابطه ریشه داری بین آنها برقرار است و بار اول نیست که ترکیه در حوادث مختلف مواضع تندی علیه اسرائیل داشته است. اما این گفته بدین معنا نیست که کاری که ترکیه‌ها انجام دادند اهمیتی ندارند بلکه از اهمیت زیادی برخوردار است. قبلاً هم اتفاقی رخ داد ترکیه روابط خود را با اسرائیل قطع کرد و بعدها به مرور زمان شرایط تغییر کرد و دوباره از خود انعطاف نشان داد. بنابراین ترکیه می‌خواهد در تحولات منطقه به ویژه بین حماس و اسرائیل جایگاه و نقش میانجی فعال و موثر داشته باشد. لذا اینکه ترکیه اخیراً روابط اقتصادی و تجاری خود را با اسرائیل برای فشار در جهت پذیرش آتش بس قطع کرده خیلی غیر منتظره به حساب نمی‌آید و نباید فکر کنیم که سران حاکم بر آنرا کاری غیر منتظره و پیش بینی نشده انجام داده‌اند. چرا که از همان زمانی که عملیات طوفان الاقصی در ۱۷ اکتبر انجام شد مشکلات ترکیه با اسرائیل همین طور پله پله افزایش پیدا کرده و تا امروز که به این نقطه رسیده است. لذا حرکت اخیر این کشور نیز امری استثنایی به حساب نمی‌آید. از طرفی حمایت ترکیه از غزه همواره وجود داشته و همیشه در این موضوع ترکیه‌ها در کنار غزه و هر حرکتی بودند که خواست فلسطینی‌ها بوده است. در نتیجه این حمایت‌ها به صورت پلکانی پیشرفته است. البته یک نکته مهم نیز وجود دارد که ترکیه از فرصت‌های خود به خوبی استفاده می‌کند. لذا ممکن است که اکنون اینگونه تصور می‌کنند که شاید یک روزهای آینده اسرائیل و حماس در مذاکرات قاهره به یک توافق نزدیک شده و دست پیدا کنند و ترک‌ها نیز بتوانند در این میان بر اساس منافع خود با طرفین به تعامل بپردازند. بنابراین اخبار مواضع خود را تندتر کرده‌اند که اگر توافق آتش بس انجام شد و در دستور کار قرار گرفت دست بازتری داشته باشند. اما جدای از همه این مباحث، ترکیه کشوری عضو ناتو است که رابطه قوی و خوبی با غرب دارد و در عین این که اسلام‌گراست این حکومت و قدرت را از رای مردمش دارد. لذا این رویکرد اخیر که اردوغان اتخاذ کرده در قطع روابط اقتصادی و تجاری می‌تواند برای تقویت حزیشان در افکار عمومی نیز تأثیر گذار باشد که چه میزان نگران مساله غزه و مردم فلسطین هستند. بنابراین به نظر می‌رسد که ترکیه روند طبیعی مواضع و اتفاقاتی که در منطقه می‌افتد را دنبال می‌کند و اتفاقاتی که می‌افتد را رصد می‌کند و بر اساس آن کارهای خود را انجام می‌دهد. لذا همانطور که گفته شد این برای اولین بار نیست که ترکیه مواضع تندی علیه اسرائیل گرفته‌اند چرا که همواره پس از اینکه جنگ تمام شده و توافق در جهت آتش بس شکل گرفته روابط حداقلی خود با اسرائیل در حفظ کرده و در قالب کشور ترکیه و منافع ترکیه و هویتشان در ناتو تصمیم می‌گیرند.

## دیدگاه

محسن رضایی:

## تک‌روی و سهم‌خواهی به نظام و مردم آسیب می‌زند

**آرمان ملی:** عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در دیدارهای جداگانه با داوری و روح الامینی، دبیر و معاون امور استان‌های شانا و دبیران جریان‌های سیاسی دیگر به وحدت گروه‌های انقلابی تأکید کرد. محسن رضایی در دیدار با نادی، جراره و شورای مرکزی شریان، رانفی پور و سعید محمد و شورای مرکزی صبح ایران و احمد نادری و شورای مرکزی جماران گفت: باید از رویش‌های انقلاب استقبال و از هرنوع تفرقه جلوگیری کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت در جبهه انقلاب، افزود: همبستگی و برادری از ارزش‌های اصیل انقلاب اسلامی است که امروز بیش از هر زمانی باید مورد توجه باشد و اکنون ملت و نظام، نیازمند صف‌فشرده نیروهای انقلاب و کارآمدی جبهه انقلاب است. و راه آن قاعده محوری به جای شخص محوری است. وی با یادآوری شرایط حساس کشور پس از طوفان الاقصی و عملیات «وعده صادق» اظهار کرد: موقعیت ایران در غرب آسیا بیش از گذشته تعیین‌کننده شده است، بنابراین فرصت‌ها و تهدیدات جدیدی در مقابل کشور قرار گرفته است. در چنین شرایطی وحدت نیروهای انقلاب و تلاش همگانی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور رمز عبور از تهدیدات و بهره‌برداری از فرصت‌هاست. هر نوع تک‌روی و سهم‌خواهی آسیب بزرگی به نظام و مردم خواهد زد. امروز به شدت نیازمند عقلانیت جمعی اشخاص و جریان‌های سیاسی کشور هستیم. رضایی با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در انتخابات گفت: انتخابات مجلس با وجود شرایط سخت اقتصادی با حضور مردم انجام شد که نشان دادند تنها راه اصلاح کشور انتخابات و مردم‌سالاری است. حضور سلیقه‌های مختلف سیاسی، مشارکت مردم راجدی‌تر و بیشتر می‌کند. وی گفت: رقابت باید برادرانه و به دور از منازعه باشد. انتقادات باید منصفانه و همراه با ضوابط اخلاقی صورت گیرد و فضا برای رویش‌های جدید مهیا باشد. تحمل سلیقه‌های سیاسی علامت بلوغ عقلانیت گروه‌های سیاسی است. در این نشست‌های جداگانه نادی و جراره از شریان، احمد نادری از جماران، رانفی پور و سعید محمد از صبح ایران، با تشریح روند مبارک‌گیری جریان‌ها و تشکیل‌های خود، به بررسی اجمالی دور اول انتخابات و برخی گله‌مندی‌ها پرداختند و آمادگی خود برای گفت‌وگو با سایر گروه‌های جبهه انقلاب را اعلام کردند.

رئیس قوه قضائیه در زمینه امور فرهنگی مطرح کرد:

## نباید فقط نیروی انتظامی در کف خیابان کار کند



رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در جلسه شورای اداری استان هرمزگان، اظهار کرد: نسبت به سفر قبلی خود به استان هرمزگان در اسفند ۱۴۰۰ شاهد هشتم که این استان به لحاظ شاخص‌های مشخصی از جهات گوناگون پیشرفت‌های محسوسی داشته است. به طور مشخص وضعیت بندار، گرمکرات و انبارهای اموال تملیکی استان هرمزگان همچون سایر مناطق کشور به طرز چشمگیری بهبود یافته است؛ البته همچنان نواقص و کاستی‌هایی در این حوزه وجود دارد که باید برای رفع آن‌ها اقدامات عاجلی را در دستور کار قرار دهیم. حجت الاسلام محسنی اژه‌ای گفت: ما مسئولان باید با روحیه جهادی و حضور میدانی و تعریف شده و هدفمند در میان مردم، پیوسته دغدغه رفع مشکلات آن‌ها را داشته باشیم. با صرف در اتاق نشست و دریافت گزارش‌های مردم را به طور کامل درک کنیم. البته هدف ما از حضور بدون واسطه در میان مردم و شنیدن مستقیم مشکلات و مسائل آنها، کار تبلیغاتی نیست که اگر چنین باشد اقدام مابرت ندارد و کاری جلو نمی‌رود. رئیس عدلیه بیان داشت: مشارکت مردم در امر مهم جهش تولید که شعار و هدف اساسی سال است با حرف زدن محقق نمی‌شود بلکه باید زمینه‌ها و بسترهای مشارکت مردم در جهش

تولید و مصرف مواجهیم و از طرفی دیگر در کشور ما بنزین و گازوئیل قاچاق می‌شود. باید تلاش کنیم این مشکل را رفع کنیم. رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: امروز نیروهای مسلح ما به پیشرفت‌های چشمگیر و بزرگی نائل شده‌اند و نکته قابل تامل آنکه این پیشرفت‌های چشمگیر در زمان تحریم‌ها صورت گرفته است. رئیس قوه قضائیه از فعالان اقتصادی برای کمک به دستگاه قضائی کمک خواست و بیان داشت: تحقق شعار سال ناظر بر «جهش تولید با مشارکت مردم» الزاماتی دارد که یک بخش از این الزامات مربوط به شما فعالان اقتصادی می‌شود؛ شما فعالان اقتصادی و صنعتگران می‌توانید همکار و هم‌صنف خود را که مرکب خطا و یا حتی جرم شده اصلاح کنید؛ شما بهتر از قاضی و بازپرس می‌توانید تشخیص دهید که یک همکار و هم‌صنفتان، تمعداً و با هدف ضربه به کشور، خطا و جرمی را مرتکب شده، یا صرفاً طمع کرده و زمین خورده است؛ در چنین شرایطی او یا یاری کنید تا از زمین برخیزد، یا اینکه بستر را برای سقوط بیشتر و مجازاتش فراهم کنید. البته اگر این همکار و هم‌صنفتان تمعداً جرمی را مرتکب شده و یا خطا کرده است که قابل اصلاح نیست، در آن صورت باز هم ما را در تعقیب جرم و مجرم یاری رسانید تا مجازات متناسبی در قبال او اعمال شود.

گزارش «آرمان ملی» از تحولات امنیتی جدید منطقه؛

## پیشنهاد ظریف

عربستان به دنبال پیمان امنیتی با آمریکا  
جواد ظریف: به کشورهای منطقه پیشنهاد منع تجاوز دهیم

دوستی ایران و عربستان نام گرفت. این معاهده البته چون به اعضای روحانی رسید به معاهده روحانی نیز معروف است. اکنون نیز باید در شرایطی که برخی به دنبال آن هستند که در بحرآن در منطقه بیفزایند و در این ارتباط برتنش بین تهران و ریاض هم تأکید دارند که سراین بحرآن سازی را البته باید درتل آویو دنبال کرد، تهران باید به سمت یک دیپلماسی واقعی با عربستان و کشورهای عربی منطقه گام بردارد تا بیش از این اجازه ندهد که بر تئوری ایران هراسی در بین اعراب تأکید شود.

## پیشنهاد ظریف

اخیراً محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه پیشین کشورمان که این روزها در محافل مختلف حاضر می‌شود و در ارتباط با مسائل مختلف حوزه کاری خود پیشنهادهایی ارائه می‌دهد، در ارتباط با ایران هراسی که در منطقه وجود دارد گفته است: «مهم‌ترین کاری که ما می‌توانستیم بعد از جنگ غزه انجام دهیم این بود که به کشورهای منطقه پیشنهاد منع تجاوز دهیم تا جلوی ایران هراسی را بگیریم؛ چرا که هدف اسرائیل در منطقه دامن زدن به ایران هراسی است.»

امنیت برای اعراب قابل خریداری نیست

وزیر سابق امورخارجه گفت: در تحولات جنگ غزه اشتباه راهبردی امروز اعراب در منطقه این است که می‌خواهند امنیت خود را از رژیم صهیونیستی خریداری کنند. وی تصریح کرد: باید در شناخت و ادراک دو طرفه آغاز شده است مسیر نیکویی است که باید ادامه یابد. در یاد داریم زمانی که مرحوم هاشمی رفسنجانی به عربستان سفر کرد او و پادشاه وقت عربستان تلاش‌های زیادی را در دستورکار قرار دادند تا روابط ایران و عربستان بهبود یابد. در آن زمان ولیعهد وقت عربستان سعودی و حسن روحانی که آن روزها در شورای عالی امنیت ملی در حال فعالیت بود. دیدارهایی را یکدیگر انجام دادند که حاصل آن دیدارها معاهده مودت و

انتخاب کند! بعدها که داعش در سوریه و عراق جولان داد گوشه‌ای از قدرت ایران در منطقه به نمایش گذاشته شد. این دو مورد در هم تنیده شد تا به ایران هراسی توسط اسرائیل و آمریکا در منطقه دامن زده شود تا از این طریق قراردادهای فروش سلاح‌های پیشرفته با کشورهای عربی بسته شود. بعدها البته درتهران در دولت روحانی تصمیم گرفته شد که در سطوح امنیتی و نظامی با عربستان مذاکراتی صورت گیرد و در نهایت هم روابط دو کشور از سر گرفته شد. با این وجود اکنون به رغم اینکه ایران و عربستان با یکدیگر ارتباط دارند اما یک سر توافق امنیتی که عربستان به دنبال آن برای انعقاد با آمریکا است در همان جو ایران هراسی قرار دارد که به غلظت قبل نیست اما با این وجود تحولات اخیر منطقه باعث شد عربستان در برابر ارتباط با اسرائیل از آمریکا این درخواست را داشته باشد. مضاف بر اینکه بر اساس همین جو مصنوعی ایجاد شده حتی خیریهایی منتشر شده است که آمریکا قصد دارد با توسل به شیوه اسرائیل در برابر تحکرات موشکی و پهپادی ایران نوعی سپر الاستیک در منطقه با همکاری اعراب و اسرائیل ایجاد کند و تا جایی این مورد از اهمیت برخوردار شده است که امارات هم خواهان خرید سامانه‌های گنبد آهنین اسرائیل شده است.

بازگشت به دیپلماسی ایرانی برای مقابله با ایران هراسی

به نظر می‌رسد آنچه در ارتباط با ایران و عربستان از مدت‌ها قبل در بهبود روابط دو طرفه آغاز شده است مسیر نیکویی است که باید ادامه یابد. در یاد داریم زمانی که مرحوم هاشمی رفسنجانی به عربستان سفر کرد او و پادشاه وقت عربستان تلاش‌های زیادی را در دستورکار قرار دادند تا روابط ایران و عربستان بهبود یابد. در آن زمان ولیعهد وقت عربستان سعودی و حسن روحانی که آن روزها در شورای عالی امنیت ملی در حال فعالیت بود. دیدارهایی را یکدیگر انجام دادند که حاصل آن دیدارها معاهده مودت و

یکشنبه

۱۶ • ۰۲ • ۱۴۰۳

شماره ۱۸۲۱

۲۶ شوال ۱۴۴۵ هـ ۰۵/۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۸۲۱

## منبع مهم برای تولید قدرت و ثروت



رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش در آیین اختتامیه دوره توانمندسازی اساتید، معلمان و مربیان عقیدتی سیاسی ارتش که صبح پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ( در مرکز آموزش بصیرت سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در شهر مشهد مقدس برگزار شد، با گرامیداشت ۱۲ اردیبهشت ماه و روز معلم و همچنین روز خلیج فارس و اهمیت آن در تاریخ ایران اظهار داشت: نام‌گذاری این روز مصادف با اخراج پرتغالی‌های استعمارگر از تنگه هرمز است. امیر دریادار حبیب ا... سیاری گفت: حضور قدرت‌های خارجی در منطقه خلیج فارس نشان از اهمیت ویژه این منطقه است، دسترسی به دریا یک منبع بسیار مهم برای تولید قدرت و ثروت است و از همین رو هرکس که بتواند بر دریا حکمرانی کند، می‌تواند زندگی مردم را کنترل کند.

## «وعده صادق» و قدرت فرماندهی



خطیب موقت نماز جمعه تهران با برشمردن پیامدهای عملیات «وعده صادق»، گفت: «در بعد سیاست داخلی این عملیات، تلاش دشمن در حوزه جنگ شناختی برای اعتمادزدایی و ایجاد شکاف اجتماعی و تحمیل تفکر ناامیدی و ناکارآمدی و ناپدیدانگاری پیشرفت‌های انقلابی و اسلامی و تخریب واقعیت‌ها را با چالشی جدی مواجه ساخته و یک فرصت استثنایی برای ارائه گوشه‌ای از توانمندی‌های کشور در زمینه تولید فناوری‌های نظامی به ویژه صنایع هوافضا فراهم کرده است که می‌تواند در حوزه خلق ثروت برای ایران نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد. حجت‌الاسلام ابوترابی فرد تأکید کرد: ایران در این عملیات محدود، قدرت فرماندهی خود را در گسترده‌ترین و پیشرفته‌ترین عملیات پهپادی و موشکی نشان داد.

## نگاه استراتژیک



نماینده سیستان و بلوچستان اظهار داشت: این استان مؤلفه‌های مختلفی دارد؛ یکی از آنها مرز است. دیگری کشورهای همسایه است که باید عملیات مشترک در آن صورت بگیرد. دوم این است که دولت باید نگاه استراتژیک به این منطقه داشته باشد و از نظر امکانات، تجهیزات و توسعه استان‌ها اقداماتی انجام دهد. طبق تعاریفی که مقامات ارشد نظام و خودمان از سیستان و بلوچستان داریم این است که توسعه این استان باید در اولویت اول قرار بگیرد که این موضوع می‌تواند در امنیت استان تأثیرگذار باشد. فدا حسین مالکی گفت: نکته بعدی آنکه ما احتمالیابید به کمبودها و تنگناهایی که نیروهای امنیتی فراجا و مرزبانان عزیز ما در استان دارند توجه کنیم. اگر الان شرایط فعلی استان را بخواهید بدانید، شرایط خوبی نیست. مردم نگران هستند. در طول یک ماه حدود ۲۸-۲۹ نفر فقط در حوزه سیستان شهید دادیم و در حوزه بلوچستان هم همین‌طور، تعدادی شهید دادیم. از این بابت حتماً باید این اقدام صورت گیرد.

## کوتاه

## عبور شناور شهید مهدوی از خط استوا

شناور شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه مجهز به موشک‌های برد بلند بالستیک و کروز، در جریان ماموریت خود، از مدار صفر درجه زمین عبور کرد و وارد نیمکره جنوبی زمین شد. ناو اقیانوس پیمای «شهید مهدوی» نیروی دریایی سپاه با عبور از مدار صفر درجه (خط استوا) وارد نیمکره جنوبی زمین شد. به نوشته تسنیم، این اولین ماموریت دوربرد دریایی سپاه از لحاظ طی مسافت و نوع ماموریت است که به نام ناو شهید «نادر مهدوی» ثبت می‌شود. ناو شهید مهدوی که در اسفند ۱۴۰۱ به نیروی دریایی سپاه الحاق شده، بیش از ۲۱۰۰ تن وزن دارد، طول آن ۲۴۰ متر و عرض آن ۲۷ متر است. این ناو انواع رادارهای پیشرفته نظیر رادار سه بعدی، سامانه‌های موشکی، سطح به سطح، به هوا و سامانه سوم خرداد و سایر سامانه‌های مخابراتی پیشرفته را داراست و در نوع خود از جمله ناوهای خاص کشور محسوب می‌شود.

## انتقاد ضرغامی

عزت ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در رشته توبیتی نوشت: سالگرد شهادت مطهری به سکوت گذشت. خوارج صفتان فرقان، اندیشمندان یگانه‌ای را از ما گرفتند که اگر امروز در میان ما بود، نسخه موثری برای حفظ دین می‌نوشت. مطهری اثر خیلی ندارد. همه اش نیاز روز است. به همین دلیل دانما درحال مطالعه و تحقیق بود. تا حرف سبک نزند، می‌گفت اساس دین «محبت» است. «هل الدین الاالحاب». امروز برخی آمران جز «هل الدین الاالبغض» نمی‌شناسند! گسل، عمیق است.

## دلایل رد صلاحیت روحانی علنی می‌شود

جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در ارزیابی دلایل رد صلاحیت روحانی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و اظهارات اخیر وی گفت: البته آقای روحانی در جلسه اخیر مباحثی را به اعضای دولت خودشان اشاره کردند و گفتند من دلایل رد صلاحیت را در روزهای آینده به تفصیل خواهم گفت. اما اینکه در مقابل دلایل رد صلاحیت سکوت کنند، هم نمی‌پذیرند. چون این موضوع جایگاه شورای نگهبان را تضعیف می‌کند نه شخص را. لذا به جهت قداست‌شان شورای نگهبان چنین دفاعی را انجام خواهند داد و ظاهراً دلایلی که شورای نگهبان به ایشان اعلام کرده مقبول نظرشان نیست و می‌خواهند دلایل خودشان را به صورت علنی در رسانه‌ها اشاره کنند، اما اینکه مفاد آن چیست کسی دقیق خبر ندارد.

## ویژه

## شکایت زاکانی از عامل انتشار قرارداد با چین

ماجرای علیرضا زاکانی و قراردادی که در چین امضا کرد، ظاهراً حواشی زیادی دارد که هنوز تمام نشده است. نکته قابل تامل آنجاست که شهردار تهران بجای روشنگری، منتقدان این قرارداد را تهدید به شکایت می‌کند. علیرضا زاکانی در گفت‌وگوی ویژه خبری تلویزیون درباره قرارداد شهرداری تهران با چین در حوزه واردات واگن و اتوبوس برای حمل و نقل عمومی تهران توضیحاتی داده بود. وی گفته بود: «۶۶ درصد رفت و آمد تهران با حمل و نقل شخصی است و ما در زیرساخت دچار عقب‌افتادگی تاریخی هستیم. ما در داخل هر ظرفیتی بود دنبال کردیم و ۳ هزار اتوبوس داخلی قرارداد بستیم از ۱۱ هزار دستگاهی که تهران نیاز داشتیم. ما ۱۸۸۰ اتوبوس تحویل گرفتیم که ۸۶۰ دستگاه آن کار می‌کردن ۲۱۰۰ اتوبوس فعال داریم که در چند روز آینده به ۲۴۰۰ دستگاه می‌رسد. پس از انتشار متن قراردادهای شهرداری تهران با شرکت چینی توسط یک فعال رسانه‌ای، علیرضا زاکانی، شهردار تهران درصحن علنی درواکش به انتشار این قراردادها اعلام کرد که شهرداری از این فرد شکایت می‌کند و مطالب نوشته شده اشتباه است. محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم به اظهارات اخیر مالک شرعیتی، نماینده مجلس نشان داد. ماجرا از آنجا آغاز شد که آذری جهرمی ابتدا در کاتال تلگرامی خود نوشته بود: «اگر گفتید محصول نهایی شرکت ساختمان سازی چیست؟ آفرین، اتوبوس برقی!» در واکنش به این پست، مالک شرعیتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در شرایط تحریم نفت، شرکت ترانسی با تأیید کمیته ضد تحریم نفت، در خانه شعام، تأمین‌کننده دارو و سایر نیازها از جمله واگن اتوبوس و... می‌شود. مصوبه کمیته مذکور «سری»، افشایش خیانت و مطالبه شفاف‌شدن حماقت است.

آذری جهرمی به در واکنش به این توبیت در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: کینه امثال آقای شرعیتی از امنیتی‌ها قابل درک است، اما یک جمله در بسته عرض می‌کنم و می‌گذرم امنیتی‌ها مثل مسئولان هستند که برای توجیه عملکرد مدبران شهرداری، دست به افشای وجود مصوبه‌ای سری در شورای عالی امنیت ملی بزنند.